第 1頁 全 2頁

行政院農業委員會性別平等專案小組 108 年第 2 次會議紀錄

一、時間：108 年 7 月 18 日(星期四)下午 2時

二、地點：本會 4樓 410 會議室

三、主席：黃委員兼召集人金城

四、出(列)席者：如簽到單                      紀錄：曾專員奕樵

五、報告事項：

(一)案由：本會 108 年第 1次性別平等專案小組會議紀錄，報請公鑒。

決定：

1、 除案由編號 4 及編號 8 持續列管外，其餘案由均同

意解除列管。

2、 另案由編號 1 請輔導處就辦理情形第 2 項及第 3 項

文字內容再行修正，並補充「農業推廣教育設施補

助計畫研提及補助要點」公布日期(報告案第 4 案及

第 5案亦同)。

3、 至案由編號 2 請主辦單位(機關)敘明各項辦理情形

實際數據。

 (二)案由：本會主管 109 年度性別預算編列情形表，報請公鑒。

決定：

1、 請輔導處、農田水利處及會計室就行政院性別平等

處於會中所提意見補充相關資料，並由會計室彙

整。

2、 各單位(機關)爾後於性別平等年度預期成果應充分

呈現與農村政策相關之性別預算。

3、 會計室爾後彙整性別預算資料時注意名詞一致性。

(三)案由：本會辦理法律(研擬或修正)案時所需辦理之性別影響評估

作業程序及管考情形，報請公鑒。

決定：照案通過。

(四)案由：有關「CEDAW 第 3 次國家報告本會相關點次結論性意見與

第 2頁 全 2頁

建議各權責機關之回應表」辦理情形，報請公鑒。

決定：照案通過。

(五)案由：有關行政院性別平等處推動性別平等重要議題「促進公

私部門決策參與之性別平等」，與本會業務所列管之推

動及辦理情形，報請公鑒。

決定：請輔導處補充說明所訂獎勵措施對於農會考評之重要性，

另請補充農會近年增加女性總幹事之比例。

六、討論事項：

(一)案由：有關「行政院農業委員會性別平等推動計畫(108 年至 111

年)」108 年 1-6 月辦理情形，提請討論。

決議：請以下單位(機關)將配合修正之文字內容提供企劃處彙

整：

1、 請農業金融局補充女性及男性農漁民之核貸成功率。

2、 有關辦理社區老人健康促進工作之受益對象部分，

請輔導處彙整相關單位(機關)截至 108 年 6 月底各

項目之受益情形；另建議各項目除「人次」外，併

同補充「人數」資料。

3、 有關辦理高齡者共食互助班部分，建議輔導處補充

參與之男、女性比例。

(二)案由：有關依據 CEDAW 第 3 次國家報告 73 點結論性意見與建議

修正性別平等推動計畫一案，提請討論。

決議：請人事室釐清本會所屬委員會數量，至公設財團法人績

效指標請將董事、監事分開列計，修正後性別平等推動

計畫提供企劃處彙整。

七、散會：下午 4時。